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安徽警官职业学院是2000年6月经安
徽省人民政府批准首批成立的高等职业院
校之一，是在原省司法学校、省警官学校和
省政法干校的基础上建立的，行政上隶属
省司法厅，业务上接受省教育厅指导。学
院现有占地面积309.97亩，建筑面积14.97
万平方米，教学仪器设备总值2643万元，
馆藏图书（含电子图书）70万册。

学院教学单位设5系3部（警察系、法
律一系、法律二系、公共管理系、信息管理
系和警体技能训练部、政治理论部、基础
部），开设法律事务、刑事执行、法律文秘、
计算机网络技术等18个高职专业，在校生
8000余人。在职在编教职工360人，其中
专兼任教师224人，教授、副教授64人，讲
师167人，其它类高级职称6人。全体在职
在编教师和管理干部均为警察身份，其中
高级警官34人。学院实行严格的警务化
管理。

学院教学管理规范有序，专业和课程
建设坚实有力。法律事务专业为省级教改
示范专业，刑事执行、法律文秘、心理咨询、
行政管理和新闻采编与制作专业为省级特
色专业，《法理》和《刑法》为省级精品课
程。2002年，学院与中国政法大学合作开
展法律本科函授教育；2006年与天津理工
大学合作开展国家职业资格项目管理师认
证工作；与中南大学合作开展远程网络学
历教育。2008年，与北大青鸟合作开展网
络工程师培训课程。

目前，学院办学类型也从高等职业教
育的单一模式发展成以三年制高职学历教
育为主，兼有成人学历教育、在职干部培训
和职业技能培训的多元化育人模式。2009
年，被中央政法委等中央十五部委联合确
定为“全国政法干警招录培养体制改革试
点院校”。2010年，被省教育厅确定为“省
级重点支持建设高职院校”。

学院十分重视毕业生就业工作。多年
来先后向公、检、法、司等各级国家机关和
企、事业单位等社会各行业输送了大批优
秀毕业生，我院近8年的毕业生就业率始
终在90%以上。

2013年我院在全国13个省、市计划招
生3000人，招生专业有13个，包括法律事
务、法律文秘、书记官、心理咨询、刑事执
行、司法警务、会计、国际贸易实务、行政管
理、劳动与社会保障、计算机网络技术、物
流管理、新闻采编与制作等。

热忱欢迎广大考生报考我院！

学院概况

一、学院是一所什么样的学校？有何办
学特点？

答：我院是安徽省唯一的以培养法律专
业等综合性应用性人才为主的全日制公办高
等院校，是一所拥有优良传统和光荣历史的
政法类高等学府。我院实行严格的警务化管
理，新生入学后着统一的人民警察学员制服，
多年来学院严格的管理得到教育主管部门、
社会及广大学生家长的一致好评。

二、学院2013年招生计划及专业？
答：我院 2013 年秋季在全国 13 个省、

市计划招生 3000 人，其中省内普招计划
2770 人（含已招收的自主招生计划 151
人），省外计划 150 人，对口招生计划 80
人。招生专业有法律事务、法律文秘、书记
官、心理咨询、刑事执行、司法警务、会计、
国际贸易实务、行政管理、劳动与社会保
障、计算机网络技术、物流管理、新闻采编
与制作等13个专业。

三、学院近两年安徽省文、理科录取分
数线各为多少？

答：2011 年我院高职批次录取文科最

低分391分，理科最低分为292分。2012年
我院高职批次录取文科最低分392分，理科
最低分为277分。

四、学院有哪些特色专业？
答：法律事务专业是省级教改示范专

业。法律文秘、刑事执行、心理咨询、行政管
理、新闻采编与制作是省级特色专业，近两
年来我们还紧紧围绕就业市场的需求，相继
举办了就业前景较好的计算机网络技术、会
计、书记官等专业。

五、学院录取新生有什么要求？
答：1、本着公平、公开、公正原则，在省教

育招生考试院统一划定的录取分数线上，按专
业计划综合衡量考生德智体美，由高分到低分
依次择优录取。2、体检标准执行《普通高校招
生体检工作指导意见》的有关规定。

六、学院的收费标准？
答：计算机网络技术、新闻采编与制作、

物流管理、刑事执行3900元/人/年；其他专
业：3500元/人/年，具体各专业学费收费标
准均由物价部门统一核定。

学生住宿收费标准为：4 人间 1000 元/

人/年，6 人间 800 元/人/年，8 人间 600 元/
人/年。

七、学院有哪些助学措施？
答：新生家庭确有经济困难的，可在接到

录取通知书后在当地办理生源地国家助学贷
款。家庭困难学生可申请助学金和励志奖学
金，品学兼优学生还可申请国家奖学金。

八、学院毕业生就业情况怎样？
答：我院十分重视毕业生就业工作。学

院设有专门的就业指导机构，拥有稳定的就
业推荐渠道，多年来先后向公、检、法、司等
各级国家机关和企、事业单位等社会各行业
输送了大批优秀毕业生。我院近9年的毕
业生就业率始终在90%以上。

九、学院继续教育是如何开展的？
答：新生入学后，学院将组织学生参加

法律或其他专业的本科自学考试；学生还可
参加全省统一的“专升本”考试。我院还与
天津理工大学合作举办项目管理、新闻学、
社会工作专业本科自学考试，与中南大学合
作举办网络远程本科教育。此外，中国政法
大学安徽函授站也设在我院。

安徽警官职业学院2013年招生答考生及家长问

2013年安徽警官职业学院分专业招生计划表
招生代码 4021

系部

法律一系

法律二系

警察系

公共管理系

信息管理系

合计
总计：3000人

专业名称

法律事务
法律文秘
书记官

心理咨询
刑事执行
司法警务

国际贸易实务
行政管理

劳动与社会保障
会计

物流管理
计算机网络技术
新闻采编与制作

科类

法律类
法律类
法律类

公共事业类
法律类
法律类
财经类

公共事业类
公共事业类
财经类
财经类

电子信息类
艺术设计传媒类

学制

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

计划数
安徽文科

430
120
140
80
140
140
50
120
40
70
70
69
110
1579

安徽理科
190
50
60
50
60
60
90
60
40
140
70
100
70

1040

省外
80

20

30

20

150

自主招生

151

151

对口

80

80
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